МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯИ НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫМӘГАРИФҺӘМФӘНМИНИСТРЛЫГЫ
ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘБЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘРРЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК
02.02.2026 г. Казань № 36

Об итогах Республиканского конкурсасовременных направлений и техникдекоративно-прикладного творчества«Искусство в Деталях»

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждениядополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» (далее– ГБУ ДО «РЦВР») от 02.10.2025 № 273 «О проведении Республиканского конкурсасовременных направлений и техник декоративно-прикладного творчества "Искусствов Деталях"» ГБУ ДО «РЦВР» в период с 1 декабря 2025 года по 31 января 2026 годабыл проведен Республиканский конкурс современных направлений и техникдекоративно-прикладного творчества «Искусство в Деталях» (далее – Конкурс).В Конкурсе приняло участие 82 участника 50 образовательных организаций из21 территории Республики Татарстан (Агрызского, Азнакаевского, Алексеевского,Аксубаевского, Альметьевского, Алькеевского, Арского, Бугульминского,Буинского, Заинского, Камско-Устьинского, Кукморского, Мензелинского,Муслюмовского, Нурлатского, Сабинского, Тетюшского, Тюлячинского,Ютазинского МР), городов Набережные Челны, Казани (Авиастроительного,Кировского, Ново-Савиновского, Приволжского, Советского районов).По итогам проведения Конкурса приказываю:1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей ипризеров, грамотами Конкурса.2. Утвердить решение Оргкомитета о присуждении призовых мест пономинациям и возрастным категориям.3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителядиректора ГБУ ДО «РЦВР» Цыганову О.В.

Директор А.В. Жаринов

Утвержденоприказом ГБУ ДО «РЦВР»№ 36 от 02.02.2026 г.
Список победителей и призеровРеспубликанского конкурса современных направлений и техникдекоративно-прикладного творчества«Искусство в Деталях»

Номинация «Декоративно-прикладные изделия»техника «Кинусайга»(10-13 лет)Лауреат I степени – Третьяк Влада, муниципальное автономное учреждениедополнительного образования «Центр детского творчества № 16 "Огниво"»г. Набережные Челны, педагоги: Мансурова И.В., Серова Т.И.;Лауреат III степени – Козонкова Елена, муниципальная бюджетнаяорганизация дополнительного образования «Алексеевская детская школа искусств»Алексеевского муниципального района РТ, педагог Титова Э.А.;Дипломант I степени – Сабикова Динара, муниципальная бюджетнаяорганизация дополнительного образования «Дом детского творчества»,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сиктерминскаясредняя общеобразовательная школа» Алькеевского муниципального района РТ,педагог Александрова В.С.;Дипломант II степени – Маслий Ольга, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Гимназия № 33» Авиастроительного районаг. Казани, педагоги: Багаветдинова А.Б., Бочкарева Л.А.(14-18 лет)Лауреат I степени – Васильева Диана, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Савгачевская средняя общеобразовательнаяшкола» Аксубаевского муниципального района РТ, педагог Ишметова Г.В.;Дипломант I степени – Синагутуллина Алия, муниципальное бюджетноеучреждение дополнительного образования «Центр детского творчества»Ютазинского муниципального района РТ, педагог Синагулова Р.Р.(педагог-мастер)Лауреат II степени – Хусаинова Ч.Р., муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Камскоустьинская средняя общеобразовательнаяшкола» Камско-Устьинского муниципального района РТ;Дипломант III степени – Низамова Д.Н., муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Кубяковская средняя общеобразовательнаяшкола» Муслюмовского муниципального района РТ.

Номинация «Декоративно-прикладные изделия»техника «Фелтинг»(10-13 лет)Лауреат I степени – Асанова Елизавета, муниципальное автономноеучреждение дополнительного образования «Детско-юношеский центр № 14»г. Набережные Челны, педагог Трохина Т.О.;Лауреат I степени – Давлетшина Амина, муниципальное автономноеучреждение дополнительного образования «Детско-юношеский центр № 14»г. Набережные Челны, педагог Трохина Т.О.;Лауреат I степени – Нафиков Камиль, муниципальное бюджетное учреждениедополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинскогомуниципального района РТ, педагог Галипова Л.А.;Лауреат II степени – Попов Арсений, муниципальное автономное учреждениедополнительного образования «Детско-юношеский центр № 14» г. НабережныеЧелны, педагог Трохина Т.О.;Лауреат II степени – Рамазанов Ясир, муниципальное бюджетное учреждениедополнительного образования «Центр внешкольной работы», муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия им. М.М.Вахитова»Буинского муниципального района РТ, педагоги: Юманова Е.Р., Биктагирова О.Н.;Лауреат III степени – Фатхуллина Айсель, муниципальное автономноеучреждение дополнительного образования «Детско-юношеский центр № 14»г. Набережные Челны, педагог Трохина Т.О.(14-18 лет)Лауреат I степени – Шарипова Зилия, муниципальное бюджетноеучреждение дополнительного образования «Центр детского творчества "Галактика"»Кукморского муниципального района РТ, педагог Сабирзянова Э.Ф.;Лауреат I степени – Сабирова Азалия, муниципальное бюджетное учреждениедополнительного образования «Дом детского творчества» Мензелинскогомуниципального района РТ, педагог Мыльникова Н.Н.;Лауреат I степени – Закирзянова Амина, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Шеморданский лицей "Рост"» Сабинскогомуниципального района РТ, педагог Закирова М.М.;Лауреат II степени – Койчина Рамиля, муниципальное бюджетное учреждениедополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинскогомуниципального района РТ, педагог Галипова Л.А.;Лауреат III степени – Нуруллина Амина, муниципальное бюджетноеучреждение дополнительного образования «Нурлатская детская школа искусств"Сэлэт"» Нурлатского муниципального района РТ, педагог Антипова А.Б.;Дипломант I степени – Веренцова Софья, муниципальное бюджетноеучреждение дополнительного образования «Нурлатская детская школа искусств"Сэлэт"» Нурлатского муниципального района РТ, педагог Антипова А.Б.;

Дипломант II степени – Егорова Карина, муниципальное бюджетноеучреждение дополнительного образования «Нурлатская детская школа искусств"Сэлэт"» Нурлатского муниципального района РТ, педагог Антипова А.Б.(педагог-мастер)Лауреат I степени – Павлова О.А., муниципальное бюджетное учреждениедополнительного образования «Центр детского творчества пос. Дербышки»Советского района г. Казани;Лауреат I степени – Трохина Т.О., муниципальное автономное учреждениедополнительного образования «Детско-юношеский центр № 14» г. НабережныеЧелны;Лауреат I степени – Низамова Л.Н., муниципальное бюджетное учреждениедополнительного образования «Кукморская детская школа искусств» Кукморскогомуниципального района РТ;Лауреат II степени – Валиева Г.А., муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Кубяковская средняя общеобразовательнаяшкола» Муслюмовского муниципального района РТ.
Номинация «Декоративно-прикладные изделия»техника «Фредпоинт»(10-13 лет)Лауреат III степени – Исламгалиев Тимур, муниципальное бюджетноеучреждение дополнительного образования «Центр детского творчества»Ютазинского муниципального района РТ, педагог Синагулова Р.Р.
Номинация «Декоративно-прикладные изделия»техника «Стимпанк»(10-13 лет)Лауреат I степени – Федоров Артем, муниципальное автономное учреждениедополнительного образования «Центр детского творчества № 16 "Огниво"»г. Набережные Челны, педагоги: Мансурова И.В., Серова Т.И.
Номинация «Декоративно-прикладные изделия»техника «Батик» (различные виды техник)(10-13 лет)Лауреат III степени – Долгушева Мелания, муниципальное автономноеучреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей имолодёжи №1» г. Набережные Челны, педагог Галимзянова Л.Ф.;Лауреат III степени – Клещевников Эрик, муниципальное автономноеучреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей имолодёжи №1» г. Набережные Челны, педагог Гиздатуллина А.А.;

Лауреат III степени – Шамсутдинов Ранель, муниципальное автономноеучреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей имолодёжи №1» г. Набережные Челны, педагог Гиздатуллина А.А.(14-18 лет)Лауреат II степени – Фасхиева Алсу, муниципальное автономное учреждениедополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи №1»г. Набережные Челны, педагог Гиздатуллина А.А.;Лауреат II степени – Волков Максим, муниципальное автономное учреждениедополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи №1»г. Набережные Челны, педагог Гиздатуллина А.А.;Лауреат III степени – Клементьева Дарья, муниципальное бюджетноеучреждение дополнительного образования «Нурлатская детская школа искусств"Сэлэт"» Нурлатского муниципального района РТ, педагог Антипова А.Б.;Лауреат III степени – Ведерникова Алина, муниципальное автономноеучреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей имолодёжи №1» г. Набережные Челны, педагог Галимзянова Л.Ф.(педагог-мастер)Лауреат I степени – Галимзянова Л.Ф., муниципальное автономное учреждениедополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи №1»г. Набережные Челны;Лауреат II степени – Гиздатуллина А.А., муниципальное автономноеучреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей имолодёжи №1» г. Набережные Челны.
Номинация «Декоративно-прикладные изделия»техники: «Художественная керамика», «Художественное эмалирование»(10-13 лет)Дипломант I степени – Фаляхова Залия, муниципальное бюджетноеучреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» Сабинскогомуниципального района РТ, педагог Шагвалиева А.М.(педагог-мастер)Лауреат I степени – Морозова О.А., муниципальное бюджетное учреждениедополнительного образования «Дом детского творчества» Заинскогомуниципального района РТ.
Номинация «Декоративно-прикладные изделия»техника «Нурани»(педагог-мастер)Дипломант I степени – Валиева Г.А., муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Кубяковская средняя общеобразовательнаяшкола» Муслюмовского муниципального района РТ.

Номинация «Текстильные скульптуры и объемные картины из ткани»(10-13 лет)Лауреат I степени – Тойкина Александра, муниципальное бюджетноеучреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Тетюшскогомуниципального района РТ, педагог Глотова Г.Г.;Лауреат II степени – Хайруллин Амир, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лицей № 35» Приволжского района г. Казани,педагог Королева Н.В. (педагог-мастер)Лауреат I степени – Фарухшина Е.С., муниципальное бюджетноеобразовательное учреждение дополнительного образования «Станция юныхтехников» Альметьевского муниципального района РТ.
техника «Файбер-арт»(10-13 лет)Лауреат III степени – Ганиев Азамат, государственное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей сограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального районаРТ, педагог Ахметзянова Р.М.
техника «Стринг-арт»(педагог-мастер)Лауреат II степени – Губайдуллина Г.М., муниципальное бюджетноеучреждение дополнительного образования «Центр детского творчества»Ютазинского муниципального района РТ.

Номинация «Авторская художественная кукла»(10-13 лет)Лауреат I степени – Денисламов Артур, государственное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Агрызская школа-интернат для детей сограниченными возможностями здоровья» Агрызского муниципального района РТ,педагог Магдантдинова А.Н.;Лауреат I степени – Дерунов Данил, государственное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Агрызская школа-интернат для детей сограниченными возможностями здоровья» Агрызского муниципального района РТ,педагог Магдантдинова А.Н.;Лауреат II степени – Трофимова Амира, муниципальное бюджетноеучреждение дополнительного образования «Центр детского творчества»Тюлячинского муниципального района РТ, педагог Набиуллина Р.Р.;Лауреат II степени – Гайратов Богдан, государственное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат № 11 для детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностямиздоровья» Советского района г. Казани, педагог Мусатова Н.И.;Лауреат II степени – Сафина Айзиля, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школас.Какре-Елга» Азнакаевского муниципального района РТ, педагог Гилязеева С.И.;Дипломант I степени – Чернова Милена, муниципальная бюджетнаяорганизация дополнительного образования «Дом детского творчества,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сиктерминскаясредняя общеобразовательная школа» Алькеевского муниципального района РТ,педагог Александрова В.С.;Дипломант I степени – Шестаков Руслан, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2»Агрызского муниципального района РТ, педагог Валеева О.В.(14-18 лет)Лауреат I степени – Гатина Амира, муниципальное бюджетное учреждениедополнительного образования «Нурлатская детская школа искусств "Сэлэт"»Нурлатского муниципального района РТ, педагог Антипова А.Б.;Лауреат II степени – Данковцев Александр, государственное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат № 11 для детей-сироти детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностямиздоровья» Советского района г. Казани, педагог Варламова С.Г.(педагог-мастер)Лауреат I степени – Глотова Г.Г., муниципальное бюджетное учреждениедополнительного образования «Детская школа искусств» Тетюшскогомуниципального района РТ;Лауреат I степени – Синагулова Р.Р., муниципальное бюджетноеучреждение дополнительного образования «Центр детского творчества»Ютазинского муниципального района РТ;Лауреат I степени – Сабирзянова М.Д., муниципальное бюджетное учреждениедополнительного образования «Дворец школьников» Арского муниципальногорайона РТ;Лауреат I степени – Белоусова Н.А., муниципальное бюджетное учреждениедополнительного образования «Центр детского творчества» Тюлячинскогомуниципального района РТ;Лауреат I степени – Мыльникова Н.Н., муниципальное бюджетное учреждениедополнительного образования «Дом детского творчества» Мензелинскогомуниципального района РТ;Лауреат I степени – Терикова Г.Р., муниципальное бюджетное образовательноеучреждение дополнительного образования «Детский (подростковый) центр № 3"Буревестник"» Бугульминского муниципального района РТ;

Отдельный диплом Лауреат I степени – Старцева С.В., Хисамиева М.И.,муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центрдополнительного образования детей "Заречье"» Кировского района г. Казани;Лауреат II степени – Магдантдинова А.Н., государственное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Агрызская школа-интернат для детей сограниченными возможностями здоровья» Агрызского муниципального района РТ;Лауреат II степени – Мансурова И.В., Серова Т.И., муниципальное автономноеучреждение дополнительного образования «Центр детского творчества №16"Огниво"» г.Набережные Челны;Лауреат III степени – Гизатуллина А.Р., муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лицей №78 "Фарватер"» Приволжского районаг. Казани;Лауреат III степени – Ситдикова Ч.А., муниципальное бюджетное учреждениедополнительного образования «Новокинерский Дом детского творчества» Арскогомуниципального района РТ;Дипломант I степени –Меркулова А.Г., муниципальное бюджетное учреждениедополнительного образования «Центр детского творчества» Алексеевскогомуниципального района РТ;Дипломант I степени – Галипова Л.А., муниципальное бюджетное учреждениедополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинскогомуниципального района РТ;Дипломант II степени – Полякова И.А., государственное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Набережночелнинская школа № 67 для детей сограниченными возможностями здоровья» г. Набережные Челны.
Грамота «За творческий подход»Шарипов Шамиль, муниципальное бюджетное учреждение дополнительногообразования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района РТ,педагог Губайдуллина Г.М.;Ромашова Карина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительногообразования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района РТ,педагог Губайдуллина Г.М.;Сенькина Софья, муниципальное бюджетное учреждение дополнительногообразования «Нурлатская детская школа искусств "Сэлэт"» Нурлатскогомуниципального района РТ, педагог Антипова А.Б.;Петрова Белла, муниципальное автономное учреждение дополнительногообразования «Центр детского творчества №16 "Огниво"» г. Набережные Челны,педагоги: Серова Т.И., Мансурова И.В.;Гарифуллина Айлина, муниципальное бюджетное учреждениедополнительного образования «Центр детского творчества» Ново-Савиновскогорайона г. Казани, педагог Чуракова Д.А.;

Гулиев Артур, муниципальное автономное учреждение дополнительногообразования «Центр детского творчества №16 "Огниво"» г. Набережные Челны,педагоги: Серова Т.И., Мансурова И.В.;Тимкина Татьяна, муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение «Савгачевская средняя общеобразовательная школа» Аксубаевскогомуниципального района РТ, педагог Ишметова Г.В.;учащиеся государственного бюджетного общеобразовательного учреждения«Набережночелнинская школа № 67 для детей с ограниченными возможностямиздоровья» г. Набережные Челны, педагог Токарева И.Б.;Хасанов Ислам, Рамазанов Ясир, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Гимназия им. М.М.Вахитова» Буинскогомуниципального района Республики Татарстан, педагоги: Халитова Л.К., ШакироваР.Р.; Чуракова Д.А., муниципальное бюджетное учреждение дополнительногообразования «Центр детского творчества» Ново-Савиновского района г. Казани.